sexto Idus Septembris (8. September 1874: Pontificatus Nostri vicesimo nom, 

Pius PP. IX. 

Constantinus Card. Patrizi S. Collegii Decanus 

Antonius M. Card. Panebianco P. M. 

J. Card. Antonelli a Secretis Status. 

Nr. 10081. RÖMISCHE CURIE. — Bestimmungen Pius’ IX. über 
die Papstwahl. (Vgl. vorige Nr.) (10. October 1877.) 

IL 

Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. 

Consulturi, ne post obitum Nostrum Ecclesia, in tanto temporum diseri- 

mine, dintins sno Visibili Capite careat, Anno 1871 decimo cal. Septembris 

Constitutionem edidimus “Jn hac sublimi”, qua expeditiorem fecimus electionis 

Vian, Et quoniam aliqua clarius explicanda, alia vero erant addenda, id anno 

1874 Constitutione “Ziref per Apostolicas”, sexto Idus Septembris perfecimas, 

quas gmbas Constitutiones nunc etiam confirmamus et in suo robore manere 

volumus. Verum cum perplexior quotidie fiat Ecclesiae conditio, novisque 

semper circumveniatur insidiis, expedire duximus, alia addere, aliaque ex jan 

constitutis enucleatius exponere. Qua de re, uti in praeccdentibus Constitu- 

tionibus, instanter implorato superno lumine, et exquisito consilio aliquot 8 

R. E. Cardinalium, reque maturo examine perpensa, deliberavimus novas hasce 

edere Literas Apostolieas, quibus et practeritas complecteremur, et exhibere- 

mus ca, quae addenda aut declaranda indicavimus, ut Omnia uno sub conspecta 
valeant haberi. 

In priore Constitutions, recensitis edendae causis el commemorato, confir- 
mataque privatico ture unius Sacri Collegii SR. E. Curdinalium eligendi Ro- 

manım P’ontifieem, cecluso atque remota quoris laicae potestatis cujuslibet gradus 

ch conditionis intercontu, ad submorenda quaclibet electionis impedimenta “motu 

proprio el eerla seienlia dene Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine pre 

comilirs, quae ad Romani Pontitierm primum Nostrum Successorem eligendum 

erunl habenda derogarimus us requis, quae per Apostolicas Romanorum Pon- 

fificum, te gencralibus etiam Coneiliis editas Constitutiones et alias quascumgqne 

sanetiones sunt decretae de peragendae clectionis tempore ac loco, et de Conclari 

ejusque elaussra”, atque idiciro “omnes Cardinales a juramenti vinculo, quo 

supradictas Prardecessorum Nostrorum Constitutiones serrare promittunt, ab- 

solrimus pro clectione ipsa, el absolutos fore deelararimus, non solum in supra- 

dictis Harum praescriptionibus ad Comiliorum tempus et locum, atque ad Con- 
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clave cjusque clausuram spectantibus, verum etiam in aliis minoris momenti Nr. 10081. 

cacrimoniis et solemnitatibus, ubi harum observatio rei exitum retardare possit”. me 

Clarius autem haec explicantes in altera Constitutione addimus, quod etsi 10.0ct. 1877. 

“Cardinales expedire putaverint, electionem post nonum differre diem, etiam in 

hoe casu iisdem datam esse facultatem leges, quae ad clausuram Conclavis per- 

tinent, relaxandi sive moderandi, Eoque magis facultatem iisdem Cardinalibus 

impertimur non servandi caeremonias et praescriptiones consuetas, et super 

iisdem de novo disponendi praesertim vero circa custodiam Conclavis, seu loci 

ad electionem deputati, circa suppeditationem rerum ad victum pertinentium, 

qualitatem, dotes et numerum personarum admittendarum in loco praedicto, 

consueto tamen non ampliorem, et circa emolumenta vel abolenda vel moderanda, 

aliaque hujusmodi”. 
Attentis autem temporum adjunctis, derogavimus insuper nominatim “Con- 

stitutioni Gregorii X. in Concilio Lugdunensi II. que incipit ““Ubi periculum”” 

in ea parte, quae Dominis aliisque Rectoribus et Officialibus civitatis, in qua 
Romani Pontificis clectio celebranda sit, auctoritatem et potestaiem concedit, ut 

prarseriptiones pro electione pracdicta datas faciant observari. Pari modo de- 

rogatimus Constitutioni Clementis V. in Concilio Viennensi, cui initium ““Ne 

Romani””, in ea parte, quae aliquam potestatem concedit executoribus in prae- 

dicta Constitutione Gregorii X. deputatis. Derogavimus demum Constitutioni 

““In Eligendis”” Pii IV. in eo quod executores designat, Praelatos, Rectores, 

Officiales Urbis aliosque electos pro custodia Conclavis; et pro horum omnium 

effectu Cardinales singulos absolvimus ab editi juramenti vinculo de observandis 

Constitutionibus Romani Pontificis electionem spectantibus”. 

Decrevimus practerca in priore Constitutione, “ut 8. R. E. Cardinales, qui 

in proxima vacatione Apostolicae Sedis praesentes in Curia erunt, statim ac 

Nos supremum diem obire contingat, exequiis etiam in suffragium animae 

Nostrae nondum celebratis, et aliis Cardinalibus etiam de Latere Legatis, aut 

alia quacumque causa, etiam cum venia, vel ex mandato Nostro absentibus 

per praescriptum decem dierum spatium minime exspectatis, statim, hujus Urbis 

rerum ac temporum circumstantiis serio perpensis, deliberent, an in eadem 

Urbe vel extra Italiam comitia de novo Pontifice cligendo sint habenda. De- 
liberationem autem, quaecumque ea sit, plenum effectum sortiri debere statui- 

mus, in quam major Cardinalium tune praesentium pars consenserit”. Imo, 

fauturi celeritati electionis futuri Pontificis, agentes de generali Congregatione 

post obitum Nostrum habenda, de qua infra, addidimus etiam, fas esse, ut 
Cardinales si praesentes electionem novi Pontificis in primo ipso Conventu 

perficiant”. Quod tamen ita intellectum volumus, ut, sicuti mox distinctius 

explicabimus, praesentium numerus uno saltem medietatem excedat Cardinalium 

tune viventium, et omnino serventur quae servanda decernimus. Demum ad 

submovendam omnem morae causam, et praevertenda perturbationum pericula 

praccipimus in altera Constitutione, exequiarum “solitum praetermitti appara- 

tum a Constitutionibus, Ordinationibus, Consuetudine invectum; easque a Car- 
20° 
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nales, de quorum sede sit edoctus, certiores faciat, ut statim ad Comitia pera- Pr hie 

genda se comparent. Cardinalis autem Decanus, vel ipso impedito, alius Car- cari 

dinalis dignitate potior, vix dum hujusmodi nuncium acceperit, vel quovis alio -0et. 1877. 
modo Apostolicae Sedis vacationem certissime noverit, una cum tribus antiquio- 

ribus Cardinalibus ex quolibet Ordine, et cum Cardinali S. R. E. Camerario, 

si una simul erunt, vel, ipsis absentibus cum aliis quibusque Cardinalibus, vel 

demum ipse solus, si reliqui omnino absint, eum locum cujusque regionis eli- 

gant, qui ipsis, vel ei ad habenda Comitia magis opportunus videbitur. Hine, 
nulla interposita mora, idem Cardinalis Decanus, vel ipso impedito, alius Car- 

dinalis, ut supra, ceteris Cardinalibus Apostolicae Sedis vacationem significet, 

cosque ad novi Pontificis electionem advocet, ac de loco certiores faciat, in quo 

am peragi deliberatum fuit. Omnibus autem Cardinalibus in virtute sanctae 

obedientiae praccipimus et mandamus, ut nisi legitimo impedimento detenti 
fucrint indictionis litteris obtemperare atque ad locum iisdem designatum pro 

perficienda Pontificis electione statim se conferre debeant. Ceterum in quem- 

cunque alium locum rite praefinitum Cardinales convenerint, uti supra statuimus, 

alque deererimus, omnino legitima, canonica atque valida erit habenda novi 

Pontificis electio, dummodo in illo loco tot Curdinales congregati fuerint, qui 
cel per unum dumtarat medielatem superent Cardinalium tunc viventium 

alque ea impleverint, quae ad ralidam clectionem efficiendam requiruntur, iis 
exceptis, quibus Nos expresse derogavimus. Quaecunque vero a Nobis superius 

hisce lileris pro priori casu deercta sunt ad Successoris Nostri electionem ac- 

celerandam seu faciliorem praestandam, ad hunc alterum casum extendimus; 

atque adeo omnia et singula, quae in priore illa harum litterarum parte in- 

dulsimus, praecepimus, commendavimus, habenda perinde volumus, ct declara- 

mus, ac si pro altero etiam hoc casu indulta, praccepta et commendata spe- 

ciatim fuissent.” 

Amovere autem cupientes difficultates, quae subsistere adhuc valeant post 

Successoris Nostri electionem, addidimus: “Denique etsi in bonam spem cri- 

gamur fore, ut Successor Noster melioribus fruatur temporibus, et in suprema 

hac Petri Cathedra dit sedeat; tamen ut contrario etiam, quem Deus avertat, 

procideamus eventui, motu item proprio ac de Apostolicae Auctorilatis plenitu- 

dine omnia, quae in hisce Litteris ad utrumque casum sancita et constituta 

sunt, pro comitiis prima post mortem Nostram vice futuris extendimus, ac pari 

modo decernimus, pro allera electione post Successoris Nostri obitum perficienda, 

si nimirum nulla de his nova lege edita, Successor Noster decesserit.” 

Et in altera Constitutione diximus: “Facultates vero, quas Cardinalium 

Collegio per hasce et praeteritas Litteras Nostras concessimus, vim suam 

exereere volumus eo modo et forma, qua ibi dictum est, non solum pro im- 

mediate futura Pontificis electione, sed ctiam pro proxime insequenti, nisi a 

Nobis ipsis vel a Successore Nostro fuerint revocatae.” 

De ipso vero electionis modo nihil quoad suffragiorum numerum inno- 

vantes; decrevimus in priore Constitutione: “Statuto igitur Conciliorum loco 
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S. R. E. Cardinales electionem novi Pontificis sive in Curia ipsa, sive extr 

illam per secreta schedularum suffragia, duabus ex tribus praesentium Cardi 

nalium partibus in scrutinio sive scrutinio et accessu eandem personam co 

sentientibus, vel per compromissum, vel quasi per inspirationem, servata à 

his consueta necessaria forma perficere valeant ... Is igitur, qui a Carii- 

nalibus, ut supra, praesentibus, ea qua statuimus ratione in locum Nostras 

rite cligetur, erit omnino Jegitimus et verus Pontifex, Christi Vicarius, et Beati 

Petri Snecessor, ac uti talis ab universa Ecclesia agnosci et haberi debebit” 

Commendata autem Deo et Deiparae anima Nostra, subdidimus: “ Venerabils 

Fratres Nostros S. R. E. Cardinales, qui nobis ex hac misera vita, ad ader- 

nam quam speramus pacem crocatis, erunt superstites, per viscera misericordiae 

Jesu Christi rehementer obsecramus et obtestamur, ut humana quavis considera- 

fione posthubita ac solam Dei gloriam speetantes concordissimis animis et volun- 

fate in hane unam euram studiosissime incumbant, ne diutius Petri navicula, 

tot tantisque jartata tempestatibus, Rectore suo careat, ct Dominicus grez tat 

lupis andique irruentibus, Pastore destituatur; illud habentes propositum, db 

aplima et erleri Summi Pontificis clectione et Ecclesiae tranquillitatem et fddis 

popnli salutem hisce praesertim difficillimis asperrimisque temporibus vel mazime 

pendere, tposque sercrissimo Dei indicio puniendos, si corum culpa et negli- 

gentia cvenial, ut in tanto rerum discrimine longiori quam par est temporis 
spatio hace Apostolica Sedes vacet.”. De eadem vero gravissima re rursss 

agontes in altera Constitutione diximus: “Dum autem ad propositum finem 

expeditins assequendum materialem Conclavis, seu loci electionis, clausuram 

relaxari permittimus, obligationem sccreti servandi in iis omnibus, quae ad 

eleetionem Romani lontificis pertinent, et in iis, quae in Conclavi, seu loco 

cleetionis aguntur, haud quaquam relaxamus, Itaque co modo et forma ac sub 

pounis a Decessorum Nostrorum Constitutionibus indictis praecipimus iterum et 

mandamus, ut secretum illud accuratissime servetur, atque ab aliis servari cu- 

retur, ct quidem co cautius et arctius, quo gravior se prodit temporum diff- 

cultas. In primis autem moncmus et enixe in Domino obsccramus Cardinales, 
ut ad clectionem procedant nulla propensionc animi vel aversione commoti, 
nullins inclinati gratia aut obsequio, non intercessione in sacculo potentium 

moti, sed fixis in solam Dei gloriam et Ecclesiac utilitatem oculis, eum citius 

elizere contendant, quem prae ceteris dignum et scdulum universi gregis Christi 

l'astorem futurum esse existimaverint.” 

Demnum quoad sensum et interpretationem Constitationum Nostrarum, post- 
quam derorationes a Nobis factas explicavimus, ct quae derogata non fuerant 

commemoravimus, in priore Constitutione diximus: “Si quac vero in hoc genere, 
sive super quocumque alio Nostrae hujus Constitutionis capite dubia exorian- 

tur, ipsis Cardinalibus plenam tribuimus facultatem, qua Nostram Constitutio- 

nem interpretari, ac dubia ipsa declarare valcant. Qua quidem in re, quemad- 

modum in reliquis, de quibus ad Nostrae hujus constitutionis tramites circa 

clectionis negotinın {exempto nimirum ipso elcctionis actu, deliberare contingat, 
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satis omnino erit, si major congregatorum, ut supra, Cardinalium pars in eam- x. 10081. 
dem sententiam consentiat.” In altera vero Constitutione decrevimus: “solius Römische 
esse Cardinalium Collegii, aut majoris ejus-partis, et non aliorum, judicare de 10.008 1872, 

necessitate, opportunitate casus omnium vel aliquarum dumtaxat e facultatibus 

a Nobis concessis.” 

Quoad promulgationem vero carumdem Constitutionum, in ipsarum priore 

diximus: “Mandamus, ut hae Apostolicae Litterac voluutatis Nostri testes ipso 

die obitus Nostri, si per tempus licuerit, neve gravissimae difficultates obstent, 

in particulari Congregatione Cardinalium cujuscumque Ordinis Capitum reci- 

tentur per integrum, ac subinde illarum lectio, etsi facta fuerit, omnino iteretur 

coram aliis Cardinalibus in loco praesentibus in prima generali Congregatione, 

sive ordinaria, sive extra ordinem indicenda. Quibus quidem Cardinalibus 

juxta ca, quae in hisce literis statuimus, liberum erit, ut servatis quae ser- 

vauda praecipimus, electionem novi Pontificis vel in primo ipso conventu per- 

ficiant.” In altera autem Constitutione diximus: “Quod de praetcrita Constitu- 

dione Nostra Anni MDCCCLXXI fieri mandavimus, idem de hac etiam prac- 

cipimus, nempe ct antea recitetur cum illa in particulari, deinde in generali 

Cardinalium Congregatione, quibus jus erit interpretandi ac explicandi quidquid 

dubii occurrere valeat in utriusque Constitutionis executione.” 

ace autem, quae de practcritarum Constitutionum promulgatione manda- 

vimus, ad hanc modo extendimus, ita tamen ut Congregatio Generalis statim 

post Nostrum decessum habcatur in Palatio Apostolico Vaticano, ibique fiat 

promulgatio trium Constitutionum, omissa etiam carumdem recitatione in parti- 

eulari Congregatione Cardinalium cujuscumque Ordinis capitum. 

Ceterum quod de illis Constitutionibus mandavimus, idem de praesenti 

Constitutione, iisdemque Verbis decernimus, namque “Confirmamus easdem Lit- 

teras ct facultates omnes de plenitudine Nostrae potestatis ibi concessas” iis 

tamen tantum exceptis, quae in praesenti Constitutione nec sancitae nec com- 

memoratac fuerunt “nec non universas derogationes Apostolicarum Constitu- 

tionum modo et forma ibidem expressis, simulque vetamus exeitari dubitationes 

de carum vi ct efficacia, sive quod tempore vacationis Sedis Apostolicae ordo 

publicus perturbatus non videatur, sive quod abesse censeantur pericula, sive 

quovis alio obtentu; volumus enim eas in suo robore manere, plenumque suum 

consequi effectum, donec a Nobis fuerint revocatae.“ 

Ua.c igitur, periculis nostrorum temporum totaque rei causa graviter con- 

siderata ac etiam Decessorum Nostrorum Pii VI., Pii VII. et Gregorii XVI. 

exemplis permoti statuimus, praescribimus, indulgemus, decernentes, praesentes